






1x60

1 b

1x60

1 a

1x60

1 b

1x60

1 a

1x60

2 b

1x60

2 a

1x60

2 c

1x40

3 c

1x40

3 d

1x40

4 b

1x40

4 a

1x60

4 c

1x40

3 b

1x40

3 a

1x40

1 c

1x40

2 d

1x40

4 d






c

100

100

100

2
100

a

100

bd

100

876
2400

1

b

100

1
ac

100

1
100

1
100

1
100

1 b

2

1 b

1 c

2400 2400

1

5

2400

6

8

2

2
2

2

2

3300

3300

3100

4
100

4
100

4
300

4
300

7 8

7 8

6 7 85

1 2 3 4
1 a

2

2

2

2 a
2 bd

2

2 d

2

2 c

1

1

1

2

2

4

4

4

4

4 d

3

3

3

3

3b
3c 3d

4 d

4 ac 4 b
3

4 4

3

3 a

1 ac

2c

2

2 b d

4300

1 ac
3

a

1
100

CIRC.

LÂMPADAS TOMADAS AR COND.

DISJ.

POT. BIT.

01

02

04

1x60 1x40 100 300 2.400

"W" "mm²"

TOTAL

CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - CD

6

(W) (W) (W) (W) (W)

2

1

900

2,5

2,5

1

760

13.400

ENTRADA

5

03

2.400

6,0

15

30

2,5

ENTRADA

50

1 6

1

05

1

2.400

6,0 30

2.400

6,0 30

- -

-



 



06

07

08

1

2.400

6,0 30

- 15

4
- 1 2

3
1 2 3

-

-

860

1.280

2,5 25

2,5 15

-

-

-

- - - -

-

-

--

-

--

-

-

DISTR

LÂMPADAS TOMADAS AR COND.

DISJ.

POT. BIT.

C1

1x60 1x40 100 300 2.400

"W" "mm²"

14

TOTAL

QUADRO DE  CARGAS - QCD

9

(W) (W) (W) (W) (W)

10,0

ENTRADA

13.400

16,00

ENTRADA

50

CAIXA 

9 5 4

13.400

35

obs.: Adotados valores de 'ENTRADA' de cargas a favor da segurança
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PONTOS SANITÁRIOS

LEGENDA

CAIXA DE GORDURA

CAIXA DE INSPEÇÃO

HIDROMERO

CAIXA SIFONADA

RALO SIFONADO

TUBO PVC ESGOTO

LAVATÓRIO "PIA"

VASO SANITÁTIO

LAVATÓRIO "PCD" - CIFÃO GARRAFA

PONTOS HIDRÁULICOS

LEGENDA

REGISTRO DE GAVETA

VÁLVULA DE DESCARGA

TORNEIRA

FILTRO

TORNEIRA DE JARDIM

BEBEDOURO

DN - Diâmetro Nominal

TV - Tubo de Ventilação

TQP - Tubo de Queda Pluvial

TQC Tubo de Queda Esgoto Cloacal

Legenda

Planta baixa rede elétrica

esc.: 1/50

Planta baixa rede telefônica

esc.: 1/50

Planta baixa rede sanitária

esc.: 1/50

Planta baixa rede hidráulica

esc.: 1/50


